[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть-Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

	РЕШЕНИЕ

от  26.03.2013 г № 251-2

с.Усть-Ницинское

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 251 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год
(с изменениями от 21.02.2013 №251-1)

        В соответствии с  решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20.03.2013г №66-2-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.12.2012г №66-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2013 год» Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Усть- Ницинского сельского поселения от 27.12.2012г № 251 «О бюджете Усть- Ницинского сельского поселения на 2013 год» (с изменениями от 21.02.2013г №251-1):

1) в пункте 1 после слов «на 2013 год в сумме» число «26 886,6» заменить числом «30 500,2», после слов «(далее районного бюджета) в сумме»  число «24 002» заменить числом «27 615,6»;

2) в пункте 2 после слов  «на 2013 год в сумме» число «26 889» заменить числом «30 502,6».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2,4,5,8 к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012г № 251 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год».

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете Коммунар».

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель Шмелева Е.В).

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                                               К.Г. Судакова
Пояснительная записка

к Решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения

от  26 марта  2013 г.  № 251-2

«О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 251 «О бюджете

Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год»

(с изменениями от 21.02.2013 №251-1)
         В соответствии с решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20.03.2013г № 66-2-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2012г №66-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2013 г»  внесены следующие изменения:

            1. Увеличена доходная часть бюджета в сумме 3 613 600, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 2 02 02999  10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселениям» - 3 343 600 рублей;

-920 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» - 270 000 рублей.

           2. Увеличена расходная часть бюджета в сумме 3 613 600 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0406 «Водное хозяйство», целевая статья 2800100 «Мероприятия в области  использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 230 000 рублей;

-  раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 «Дорожная деятельность», целевая статья 8030210 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»,  вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 600 000 рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 8190000 «Областная целевая программа  «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011-2015 годы» в 2013 году, вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 2 743 600 рублей;
- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 4400000 «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 10 000 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 4420000 «Библиотеки», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 30 000 рублей.

Глава Усть- Ницинского

сельского поселения
             К.Г. Судакова